

Białystok, 08.05.2025 r.

Protokół z VIII posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK)

W czwartek 24 kwietnia 2025 r. odbyło się ósme posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, funkcjonującego w ramach projektu „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu wsparciem z Planu Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej 3 listopada 2023 r.

Spotkanie odbyło się w formie stacjonarnej w sali konferencyjnej hotelu Villa Tradycja przy ul. Włókienniczej 5 w Białymstoku.

W posiedzeniu wzięły udział łącznie 30 osób, w tym członkowie WZK (powołani Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. zm.), prelegenci i pracownicy Biura Koordynacji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie spotkania, przedstawienie agendy.
2. Dyskusja z udziałem eksperta poświęcona szansom i zagrożeniom wykorzystania nowoczesnych technologii w edukacji.
3. Prezentacja wyników opracowania zatytułowanego „Bariery i stymulatory rozwoju kształcenia praktycznego realizowanego przez szkoły ponadpodstawowe prowadzące kształcenie zawodowe w województwie podlaskim w długiej perspektywie”.
4. Dyskusja.
5. Omówienie spraw związanych funkcjonowaniem WZK.
6. Podsumowanie i zakończenie spotkania.

Posiedzenie otworzył Pan Hubert Ostapowicz – Wiceprzewodniczący WZK, który przywitał uczestników i omówił porządek spotkania.

Spotkanie rozpoczęło się panelem dyskusyjnym poświęconym szansom i zagrożeniom wykorzystania w edukacji nowoczesnych technologii. W dyskusji z udziałem eksperta w dziedzinie nowoczesnych technologii pana Petrosa Psyllosa oraz pani Magdaleny Gołaszewskiej wzięli udział członkowie Zespołu, omawiając z jednej strony szanse, jakie otwierają nowoczesne technologie, a z drugiej strony – jakie niosą zagrożenia na polu rynku pracy oraz edukacji. Dyskusji poddano kwestię tego, w jaki sposób i czego uczyć w dobie transformacji cyfrowej oraz coraz mocniej wkraczającej w różne dziedziny życia sztucznej inteligencji. Temat stanowił swoistą kontynuację wątku poruszonego podczas organizowanego tego dnia seminarium pod hasłem „Przyszłość edukacji czy edukacja przyszłości?”, dotyczącego przyszłości edukacji w kontekście rozwoju sztucznej inteligencji.

W kolejnej części posiedzenia dr Łukasz Bugowski reprezentujący Uniwersytet w Białymstoku przedstawił wyniki opracowania zatytułowanego „Bariery i stymulatory

rozwoju kształcenia praktycznego realizowanego przez szkoły ponadpodstawowe prowadzące kształcenie zawodowe w województwie podlaskim w długiej perspektywie”. Prelegent przedstawił główne cele i założenia badania, którego przedmiotem było kształcenie praktyczne realizowane w szkołach ponadpodstawowych w województwie podlaskim. Głównym celem analizy było zidentyfikowanie i ocena istniejących barier oraz potencjalnych stymulatorów rozwoju kształcenia praktycznego realizowanego przez szkoły ponadpodstawowe prowadzące kształcenie zawodowe w województwie podlaskim. Przede wszystkim omówił najważniejsze wnioski płynące z badania, a także wypływające bezpośrednio z tych wniosków rekomendacje. W badaniu uwzględniono nie tylko szkoły prowadzące kształcenie praktyczne, założono także udział pracodawców. Przy wykorzystaniu metody indywidualnego wywiadu pogłębionego pozyskano wiedzę na temat funkcjonującego w województwie systemu kształcenia praktycznego oraz jego powiązania ze sferą gospodarki.

Na zakończenie spotkania Pani Anna Selewońko – kierownik Biura Koordynacji przedstawiła informacje na temat aktualizacji Zoperacjonalizowanego Programu Wdrażania ZSU 2030 dla Województwa Podlaskiego. Poinformowała również Członków WZK o planowanym terminie kolejnego posiedzenia.

Podsumowując, Pan Hubert Ostapowicz – Wiceprzewodniczący WZK, podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył spotkanie.

Hubert Ostapowicz
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Białymstoku

Załączniki:

1. Lista obecności